Quare ex hac sententia sequitur vel determinismus adiunctorum quo tollatur libertas vel inadaequatio intellectus et rei unde tollatur veritas scientiae mediae.

Responderi potest praeter meras possibilites triplicem gradum certitudinis inveniri, nempe, certitudinem fundatam in nexu necessario, certitudinem facti fundatam in quodam contingente existente, et miram hanc certitudinem scientiae mediae quae fundatur neque in nexu necessario, nam est de libero, neque in facto contingente, nam est conditionale quoddam contra factum.

De triplici divisione illa, ipsi minime dubitamus.

At quaestio non est de facto sed de radice seu de ultimo fundamento veritatis et certitudinis circa conditionalia contingentia et contra factum. Afferere existentiam non est reddere rationem.

d Quare Kleutgen, Perrone, de Regnon, alii docent in rem adeo arduam atque obscuram non esse inquirendum.

Quae doctrina minus est sententia de radice scientiae mediae quam consilium desperationis.

e Et ideo auctor acutissimus explicationem quandam exponit. Lennerz, De Deo Uno, 1948, pp. 254 ff., #364 f.

In primis tenet veritatem futuribilem in ipsa divina essentia esse fundatam Reducit ergo futuribilem actionem Petri ad futuribilem concursum Dei; et ideo dicit ad idem redire has propositiones: "si Petrus his in adjunctis versaretur ita ageret"; et "si Deus Petrum his in adjunctis poneret, ita Deus concurreret".

Quae reductio est valida: concursus enim divisorius duplicitate considerari potest; principiatively est essentia divina cum relatione rationis ad actum futuribilem; terminatively vero est ipsa actus futuribilis. Ubi intellegitur concursus simultaneus Molinas.

Quae reductio non tollit libertatem Petri: in eodem enim signo est concursus futuribilis et actio Petri futuribilis.

Quae reductio fundat scientiam modiam in ipsa essentia divina; concursus enim futuribilis principiatively est essentia ipsa cum relatione rationis ad actionem futuribilem.

Ulro sane haec omnia admittimus. Ad idem enim reddit haec positio ac illa supra exposita de transcendentia actionis divinae. Si enim Deus hoc aliquid esse facit, necessario est; et tamen ista necessitas consequentis per se non est nisi ex suppositione sui ipsius; manet hoc aliquid contingens, liberum, immo supererogatorium.

Patitur tamen haec sententia hanc difficultatem quod in eiusmodi concursibus hypotheticis Deus casco concurrit. Ex enim concursibus hypotheticis Deus acquirit scientiam medium sicut et nos per conscientiam empiricam cognoscimus actus nostros internos elicendo ipsoe. Quam difficultatem arcore auctor laborat (#365), frustra tamen uti opinamur.